menti confirmatione beato Petro Apostolorum principi obtulerunt, nos precibus vestris assensum præbentes, autoritate apostolica per præsens privilegium confirmamus atque statuimus, ut nulli imperatorum, nulli unquam regum, nulli comitum, nulli antistitum, nulli cuiquam alii de rebus quæ jam dicto monasterio a prædictis fundatoribus, vel ab aliis Deum timentibus oblatae, vel concessæ sunt, vel deinceps conferendæ, sub qualibet occasionis specie liceat minuere, vel auferre, vel ablatas retinere. Inter quæ nominatim eidem monasterio confirmamus: in episcopatu Eduensi, ecclesiam Sancti-Petri juxta fluvium Chore sitam; Varginiacum villam cum omnibus appendiciis suis, et ecclesiam Sancti-Sulpitii; Dorneciaccum villam cum universis adjacentiis, et ecclesiam Sancti-Petri; — Flaia-cum villam cum ecclesia Sancti-Symphoriani, et omnibus eorum appendiciis; — ecclesiam Sancti-Sulpitii de Asinariis; — ecclesiam Sancti-Germani de Fontiniaco; — ecclesiam Sancti-Petri de Blanniaco; — ecclesiam Sancti-Georgii de Insula; — ecclesiam Sancti-Syagrii de Flagiaco cum omnibus earum pertinentiis; — vil-lam Sancti-Leodegarii de Morvenno, cum ecclesia ejusdem martyris et universis eorum adjacentiis; — in eodem territorio, ecclesiam Sancti-Andocii;

In episcopatu Autissiodorensi, ecclesiam Sancti-Adriani de Maliaco-villa, cum capellis in eadem parrochia sitis;

In episcopatu Nivernensi, ecclesiam Sancti-Petri de Longiaco; — Ecclesiam Sancti-Sylvestri de Varenniis; — Ecclesiam Sancti-Martini de Tauriaco; — Ecclesiam Sancti-Petri de Luperciaco villa;

In episcopatu Matisconensi, ecclesiam Sanctæ-Mariæ de Coblenis;

In episcopatu Arvernensi, ecclesiam Sancti-Germani; — Ecclesiam Sancti-Cypriani; — ecclesiam Sancti-Leodegarii de Vendac; — ecclesiam Sanctæ-Mariæ-Magdalænæ de Claromonte, cum universis earum appendiciis;

In archiepiscopatu Bituricensi, ecclesiam Sancti-Andre de Taciaco; — Eccle-siam Sancti-Mariæ-Magdalænæ de Rufiaco; — Ecclesiam Sancti-Sulpitii de Sal-zelis, cum omnibus ad easdem pertinentibus;

In episcopatu Pictaviensi, ecclesiam Dei dilectricis Sanctæ-Mariæ-Magdalænæ juxta Mirebellum castrum; — Ex altera parte ejusdem castri, ecclesiam Sanctæ-Radegundis de Burgonno;

In territorio Toarcensi, ecclesiam Sancti-Germani, et ecclesiam Sanctæ-Mariæ de Spisis;

In episcopatu Sanctonensi, ecclesiam Sanctæ-Mariæ-Magdalænæ de Ferrariis;

In archiepiscopatu Senonensi, ecclesiam Sanctæ-Mariæ de Villari-monasterio; — ecclesiam Castri-Fliscardi; — ecclesias castri Moreti, et ecclesiam Senardi villa, cum omnibus earum appendiciis;

In episcopatu Belvacensi, ecclesias Bublisi castri; — ecclesiam Sancti-Remigii; — ecclesiam Sanctæ-Mariæ-Magdalænæ de Merloto, et ecclesias Borinellis villæ, cum omnibus earum pertinentiis;

In episcopatu Noviomensi, in castro quod Ham vocatur, ecclesiam Sanctæ-Mariæ-Magdalænæ; — in Villari-Sylva, ecclesias ejusdem Dei dilectricis, cum universis earum appendiciis; — in eadem diœcesi ecclesias de Ingulos.

Præterea statuimus ut consecratio monasterii ipsius, et ecclesiarum quæ sunt in circumadjacenti villa, ordinationes quoque monachorum et clericorum, consilio abbatum Cluniacensium, quibus prædecessores nostri et nos perpetualiter concessimus vices nostras in jam dicto monasterio, ibidem fiant, aut ubi ipsi abbates maluerint. Chrisma quoque et oleum sanctum a quo maluerint catholico episcopo accipiant. Ecclesiæ vero ejusdem monasterii per diversas provincias constitutæ et earum altaria, ab episcopis, in quorum diœcesi sunt, consecrentur. Sacerdotes etiam et clerici ordinentur, et ab eis chrisma et oleum sanctum accipiant, si gratiam romanæ sedis habuerint, et gratis, ac sine pravitate aliqua dare voluerint, sin alias a quo maluerint catholico episcopo accipiant. Obeunte te, ejusdem loci abbate, vel quocumque successorum tuorum, nullus ibi eligatur violentia, vel aliqua subreptionis astutia, sed quem fratres communi consensu, vel pars fratrum sanioris consilii, prædictorum Cluniacensium abbatum præcepto, secundum regulam beati Benedicti, elegerint. Electus vero, aut a romano pontifico, aut eorundem abbatum consilio consecretur. Ipsius autem diœcesis episcopo, nisi ab abbate ipsius monasterii invitatus fuerit, stationes agere publicas, aut privatas missas celebrare in eodem monasterio non liceat. Donationem quoque vel subjectionem, seu potestatem interdicendi in eodem cœnobio et circumadjacenti villa, nullam habeat.

Decrevimus etiam ut nulli omnino hominum liceat cœnobium ipsum perturbare, vel inquietare, seu vexationibus servos Dei fatigare, vel ejus possessiones auferre, vel minuere, sed omnia in integrum conserventur eorum usibus, pro quorum sustentatione et gubernatione eidem monasterio sunt concessa. Ad indicium quoque hujus libertatis, apostolicæ sedi, cujus juris esse dignoscitur, libram argenti per singulos annos persolvat.

Si quis autem sciens contra hujus nostri decreti paginam agere temptaverit, secundo vel tertio ammonitus, nisi resipuerit, a sacratissimo corpore et sanguine Domini nostri Jesu-Christi alienus fiat. Qui vero observator extiterit, sanctorum apostolorum Petri et Pauli benedictionem percipiat, et in futuro sanctorum consortio perfrui mereatur. Omnipotens Deus, qui est vera salus, et vera custodia, te et congregationem tibi creditam protegat et defendat, et per intercessionem